
U C H W A Ł A   Nr XIII/146/11 
  

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
  

z dnia  30 czerwca 2011 r. 
 

 
o zmianie uchwały Nr XXXV/215/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia  
15 marca 1997 r. w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 

      Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236i),w zw. Z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy     
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591   
z późn. zmianami) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XXXV/215/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15 
marca 1997 r. w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej                  
i Mieszkaniowej w Bystrzycy Kłodzkiej wprowadza się następującą zmianę: 
po § 1 dodaje się § 11 w brzmieniu: 
„§ 11. 1. Celem działalności przekształconej spółki komunalnej jest zaspokajanie 
potrzeb mieszkańców w zakresie zadań własnych Gminy Bystrzyca Kłodzka, w tym 
związanych z gospodarowaniem odpadami poprzez świadczenie usług publicznych w 
wykonaniu obowiązku służby publicznej. 
2. Czas trwania obowiązku świadczenia usługi publicznej przez spółkę komunalną     
z zakresu gospodarki odpadami określa się na 30 lat. 
3. Zasięg terytorialny świadczenia usługi publicznej przez spółkę komunalną              
z zakresu gospodarki odpadami, będący realizacją zadania własnego Gminy 
Bystrzyca Kłodzka w zakresie odbioru odpadów, obejmuje teren Gminy Bystrzyca 
Kłodzka. 
4. Zakres obowiązku świadczenia usługi publicznej przez spółkę komunalną            
na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka obejmuje między innymi zadania z zakresu 
gospodarki odpadami. 
5. Poziom opłat za każdy rodzaj usługi w obrębie świadczenia usługi publicznej, 
także z zakresu gospodarki odpadami, wykonywanej przez spółkę komunalną 
reguluje cennik stanowiący załącznik do umowy wykonawczej zawartej pomiędzy 
spółką komunalną a Gminą Bystrzyca Kłodzka. 
6. Obowiązki spółki komunalnej wobec odbiorców usług publicznych oraz warunki 
korzystania z tych usług zostaną uregulowane w regulaminie stanowiącym załącznik 
do umowy  wykonawczej zawartej pomiędzy spółką komunalną a Gminą Bystrzyca 
Kłodzka. 
7. ustalenia dotyczące unikania i zwrotów nadwyżek i rekompensat oraz wskaźniki 
służące do obliczania, kontrolowania i przeglądów rekompensat reguluje umowa 
wykonawcza zawarta pomiędzy spółką komunalną a Gminą Bystrzyca Kłodzka”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 Zakład Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej Sp. z o.o. ma przygotowaną 
dokumentację na „Budowę stacji przeładunkowej wraz z linią do sortowania                
i punktem dobrowolnego gromadzenia odpadów” na którą będzie  aplikował o środki 
finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa 
dolnośląskiego. Planowany nabór jest przewidziany na wrzesień 2011 r. 
Zaproponowane zmiany min. w uchwale Rady Miejskiej wynikają z dostosowania 
dokumentacji do obowiązujących wytycznych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego      
z dnia 2 marca 2010 r. w kwestii występowania pomocy publicznej w projektach 
obejmujących swoim zakresem gospodarkę odpadami, jak również wymogów 
Instytucji Wdrażającej (UMWD) obowiązujących beneficjentów aplikujących                
o środki RPO WD. Szereg zaproponowanych zmian ma związek z wymogiem 
doprecyzowania w aktach Spółki kwestii i zasad szczegółowego zakresu obowiązku 
świadczenia usług publicznych, w tym szczególnie z zakresu gospodarowania 
odpadami. 
 


